
čj. D1038813/2023 
  

 

 

 KUPNÍ SMLOUVA č. 322 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

se sídlem Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21  

IČO: 452 79 314  

DIČ: CZ45279314 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 1619 

zast. xxx. xxxxxxx xxxxxxxxx, xx.x., xxx , předsedou představenstva 

bankovní spojení: 2103011/0710 

kontaktní e-mail: xxx. xxxxx xxxxxx, xxx.: +xxx xxx xxx xxx, x-xxxx: xxxxxx@xxxx.xx   

jako ZADAVATEL (dále jen „zadavatel“) coby kupující 

 

a 

 

MHM computer a.s. 

se sídlem U Pekáren 4/1309, 102 00 Praha 10 - Hostivař 

IČO: 00539422 

DIČ: CZ00539422 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 13137 

zast. xxx. xxxxxx xxxxxxxxxxxxx , předsedou představenstva 

bankovní spojení: 5011262148/5500 

kontaktní e-mail: xxxxxx@xxx.xx   

jako DODAVATEL (dále jen „dodavatel“) coby prodávající 

 

(společně dále též „smluvní strany“) 

 

uzavírají tuto kupní smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku na dodávky 

s názvem „Modernizace infrastruktury zadavatele – dodávka FC karet“ zadávanou pod ID v Tender 

areně: VZ0153327 (dále jen „smlouva“): 

 

1. Předmět plnění 

1.1.  Předmětem plnění této smlouvy je dodávka následujících nových, dosud nepoužitých zařízení: 

1.1.1 10 ks FC karet Výrobce Dell, Dell Emulex LPe35002 Dual Port FC32 Fiber Channel HBA, 

Full Height pro servery Dell Power Edge 750, 32 Gbps, dual portové s plnou výškou PCIe 

karty, s podporou běhu na FC switchi Brocade 320 v režimu 8 Gbps, 

1.1.2 16 ks FC karet pro Upgrade G350 Výrobce Hitachi Vantara, HDW2-F850-1PS32.P - VSP 

G SFP for 32Gbps Shortwave (stávající SAN diskové pole) HDW2-F850-1PS32.P VSP G 

SFP for 32 Gbps Shortwave, 

 



 

 

1.1.3 4 ks min. 16 portových FC switchů Výrobce Cisco, DS-C9132T-24PETK9.P s rychlostí 

minimálně 32 Gbps, se všemi porty plně licencovanými, osazených 4x single-mode SFP 

32 Gbps LC a 20x multi-mode SFP 32 Gbps LC, 

včetně jejich dopravy na místo plnění, a u zařízení uvedených v pododstavci 1.1.1 tohoto odstavce  

(10 ks FC karet) i jejich fyzická instalace v místě plnění; dále pak (u všech zařízení uvedených 

v pododstavcích 1.1.1 – 1.1.3 tohoto odstavce) jejich oživení a konfigurace, jakož i dodání dokladů 

potřebných pro provoz uvedených zařízení, zejména uživatelských manuálů v češtině v elektronické 

podobě a technických manuálů v češtině nebo v angličtině, případně sdělení odkazů na internetové 

stránky výrobců, kde jsou uživatelské a technické manuály bezúplatně volně k dispozici. 

1.2.  Dodavatel se zavazuje dodat zadavateli zařízení v rozsahu uvedeném v odstavci 1.1 tohoto 

článku, a to do místa dodání dle článku 3 odstavec 3.2 této smlouvy. 

1.3.  Zadavatel se zavazuje zařízení od dodavatele řádně a včas převzít a uhradit dodavateli kupní 

cenu v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou. 

 

2. Kupní cena 

2.1.  Kupní cena za předmět plnění dle této smlouvy se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 

3 100 650,00 Kč bez DPH (slovy: tři miliony jedno sto tisíc šest set padesát korun českých). 

Ke kupní ceně dodavatel přičte daň z přidané hodnoty v aktuálně platné výši. Kupní cena je 

stanovena na základě následujícího položkového rozpočtu: 

Položka Jednotka Množství 
Cena za jednotku 

bez DPH (Kč) 
Cena celkem 
bez DPH (Kč) 

FC karty pro servery kus 10               46 545,00         465 450,00  

FC karty, pro Upgrade G350 kus 16               12 950,00         207 200,00  

FC switche kus 4             607 000,00      2 428 000,00  

Cena celkem bez DPH (Kč) 3 100 650,00  

2.2.  Kupní cena obsahuje veškeré náklady dodavatele spjaté s dodáním zařízení, jako například 

dopravné, balné, pojištění, cla, daně a další náklady dodavatele. 

2.3.  Kupní cena za předmět plnění je dodavatelem garantována jako cena konečná. 

 

3. Doba a místo plnění 

3.1.  Doba plnění bude zahájena dnem nabytí účinnosti této smlouvy. Předmět plnění bude 

kompletně dodán nejpozději do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

3.2.  Místem plnění je sídlo zadavatele uvedené v záhlaví této smlouvy. 

 

4. Platební podmínky 

4.1.  Zadavatel neposkytne žádné zálohy. 

4.2.  Zadavatel je povinen uhradit dodavateli kupní cenu na základě faktury vystavené dodavatelem, 

v souladu s dodacím listem potvrzeným oprávněným zaměstnancem zadavatele. Faktura bude 

zadavateli doručena elektronicky na e-mailovou adresu xxxxxxxxx@xxxx.xx . 

4.3.  Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu až po předání kompletního předmětu plnění, tedy po 

podpisu záznamu podle článku 5 odstavec 5.6 této smlouvy. 

4.4.  Doba splatnosti faktury bude stanovena minimálně na 14 dnů od data jejího doručení 

zadavateli. 

4.5.  Dodavatel se zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny náležitosti účetního 

a daňového dokladu stanovené obecně závaznými předpisy. 

4.6.  Veškeré účetní a daňové doklady vztahující se k předmětu veřejné zakázky budou obsahovat 



 

 

název a číslo veřejné zakázky. 

4.7.  V případě, že dodavatel je plátcem daně z přidané hodnoty, úhrada za plnění podle této 

smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet dodavatele, který je správcem 

daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

o DPH“). 

4.8.  Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 

uvedeného v záhlaví této smlouvy. V případě, že dodavatel je plátcem daně z přidané hodnoty, 

potvrzuje, že jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy splňuje podmínku uvedenou 

v předchozím odstavci tohoto článku. 

4.9.  Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 106a zákona o DPH, zavazuje se o této skutečnosti neprodleně písemně 

informovat zadavatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud zadavateli 

vznikne podle ustanovení § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od dodavatele, nebo se zadavatel důvodně domnívá, že tyto skutečnosti 

nastaly nebo mohly nastat, má zadavatel právo bez souhlasu dodavatele uplatnit postup 

zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je zadavatel oprávněn odvést částku DPH podle 

faktury (daňového dokladu vystaveného dodavatelem) přímo příslušnému správci daně. 

Úhradou DPH na účet správce daně se pohledávka dodavatele vůči zadavateli v částce 

uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této kupní smlouvy za uhrazenou. 

Zároveň je zadavatel povinen dodavatele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění 

písemně informovat.  

4.10.  V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné údaje či nesrovnalosti, nebo chybí-li 

na faktuře některá z náležitostí uvedená v předchozích odstavcích tohoto článku, je zadavatel 

oprávněn fakturu do doby její splatnosti vrátit dodavateli. V takovém případě je dodavatel 

povinen vystavit novou odpovídající fakturu s novým termínem splatnosti dle podmínek této 

smlouvy. 

4.11.  Dodavatel prohlašuje, že pro realizaci předmětu plnění hodlá využít poddodavatele uvedené 

v příloze této smlouvy. Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že zadavatel je 

oprávněn provést platby přímo konkrétnímu poddodavateli dodavatele, a to dle ustanovení  

§ 106 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Předpokladem provedení přímé platby poddodavateli je čestné prohlášení poddodavatele  

o tom, že dodavatel je v prodlení s úhradou ceny za poddodavatelské plnění o více než 60 

kalendářních dnů, přičemž přílohou čestného prohlášení bude příslušný daňový doklad (faktura) 

vystavený poddodavatelem a potvrzení o jeho doručení dodavateli. Zadavatel je oprávněn 

vyžádat si vyjádření dodavatele o důvodu neprovedení platby poddodavateli. 

4.12. Dodavatel prohlašuje, že se zadavatel provedením přímé platby poddodavateli podle odstavce 

4.11 tohoto článku nedostane do prodlení se zaplacením kupní ceny, neboť provedením přímé 

platby poddodavateli závazek zadavatele v rozsahu částky fakturované poddodavatelem 

dodavatele jeho splněním zaniká. Zadavatel přitom není povinen provést žádnou platbu 

poddodavatelům, jedná se výhradně o právo zadavatele, nikoli povinnost ze strany 

poddodavatelů dodavatele jakkoli vymahatelnou. 

 

5. Dodací podmínky 

5.1.  Dodavatel se zavazuje oznámit termín dodávky minimálně 14 dnů před plánovaným termínem 

následujícím osobám na e-mailové adresy: xxx. xxxxx xxxxxx xxxxxx@xxxx.xx,   

a zároveň xxx. xxxxxx xxxxxx xxxxxx@xxxx.xx.  

5.2.  Dodavatel odpovídá za to, že dodaná zařízení jsou způsobilá k užití v souladu s jejich určením 

a odpovídají všem požadavkům stanoveným obecně závaznými předpisy. Dodavatel je povinen 

zajistit přepravu dodávaných zařízení způsobem vylučujícím jakékoliv jejich poškození nebo 

znehodnocení. 

5.3.  Dodavatel je povinen předat zadavateli nejpozději společně s dodávkou zařízení veškerou 

dokumentaci nutnou k jejich převzetí a řádnému užívání (manuály, osvědčení, potvrzení či jiné 

doklady a dokumenty). 



 

 

5.4.  Závazek dodavatele dodat zařízení v rozsahu podle této smlouvy je splněn dnem podpisu 

záznamu podle odstavce 5.6 tohoto článku dodavatelem a zadavatelem. Jedno vyhotovení 

záznamu zůstává dodavateli a druhé zadavateli. 

5.5.  Funkčnost zařízení bude ověřena v akceptačním řízení (dále jen „Akceptační řízení“). 

Při Akceptačním řízení zadavatel provádí akceptační testy (dále jen „Akceptační testy“). 

Zadavatel může odmítnout zařízení převzít, zejména pokud je dodavatel nedodá v dohodnutém 

množství nebo druhovém složení, pokud budou mít zjevné vady v jakosti nebo budou 

poškozená, nebo pokud dodavatel nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání 

zařízení. Dodavatel má v takovém případě povinnost dodat bez zbytečného odkladu zařízení 

nové. 

5.6.  O provedení Akceptačních testů zadavatel vyhotoví záznam (dále jen „Akceptační záznam“). 

V Akceptačním záznamu zadavatel uvede seznam vad (resp. vad funkčnosti) zařízení a tyto 

vady co nejpodrobněji vymezí, nebo uvede, že zařízení vady (resp. vad funkčnosti) nevykazují. 

Neuzná-li dodavatel v případě vytčených vad některé z vad v Akceptačním záznamu, je 

zadavatel povinen existenci vad prokázat. Dodavatel je povinen vady, které jsou uvedené 

v Akceptačním záznamu a které dodavatel uzná, nebo jejichž existenci zadavatel prokáže, 

odstranit a funkční zařízení opět předložit k novým Akceptačním testům do konce lhůty, na 

které se smluvní strany dohodnou. Nedohodnou-li se smluvní strany na této lhůtě, činí její délka 

10 dnů. Tato lhůta začíná běžet od doručení Akceptačního záznamu dodavateli. Po odstranění 

vad zjištěných při Akceptačních testech předá zadavatel dodavateli nový Akceptační záznam, 

ve kterém uvede, že veškeré vady byly odstraněny a zařízení tak již vady nevykazují; 

v opačném případě opět vady vytkne a postupuje se znovu podle tohoto odstavce. 

 

6. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

6.1.  Dodavatel odpovídá za vady, jež mají zařízení v době jejích předání, a dále za vady zařízení 

zjištěné v záruční době. Skryté vady je zadavatel povinen dodavateli oznámit bezodkladně 

po jejich zjištění. V případě reklamace skrytých vad zařízení je dodavatel povinen dotčené 

zařízení od zadavatele převzít zpět a jeho cenu zadavateli uhradit, popř. dodat zařízení 

náhradní, zcela nové (dosud nepoužité). 

6.2.  Dodavatel poskytuje na zařízení záruku za jakost v délce 12 měsíců. Záruční doba počíná 

běžet dnem předání a převzetí zařízení zadavatelem. 

6.3.  Poskytnutá záruka za jakost znamená, že dodané zařízení bude po dobu záruky za jakost plně 

funkční a bude mít vlastnosti odpovídající požadavkům obecně závazných předpisů, obsahu 

technických norem, eventuálně dalších technických požadavků či norem (např. ISO), které má 

zařízení splňovat a které se na dané zařízení vztahují, a bude mít vlastnosti uváděné výrobcem 

či dodavatelem. 

6.4.  Plnění poskytnutá dodavatelem na základě uplatnění záruky za jakost ze strany zadavatele 

zahrnují zejména veškeré práce spojené s odstraněním reklamovaných vad, dodání veškerých 

náhradních dílů, veškeré cestovní náhrady servisních techniků, jakož i další náklady související 

s odstraňováním reklamovaných vad zařízení. 

6.5.  Zadavatel je v případě vady zařízení povinen tuto nahlásit (reklamovat) dodavateli na kontaktní 

e-mail uvedený v záhlaví této smlouvy. Reklamace musí obsahovat stručný popis toho, jak se 

vada projevuje. 

6.6.  V případě uplatnění záruky za jakost může zadavatel: 

a)  požadovat bezplatné odstranění reklamovaných vad zařízení; 

b)  požadovat bezplatné dodání nového bezvadného zařízení, pokud reklamovanou vadu 

není možné z technického hlediska odstranit, nebo pokud by její odstraňování trvalo déle 

než 15 dnů, nebo pokud není reklamovaná vada do 15 dnů odstraněna; dodavatel je pak 

povinen dodat zadavateli bezplatně náhradní zařízení do 15 dnů ode dne uplatnění 

požadavku ze strany zadavatele; 

c)  požadovat poskytnutí slevy z kupní ceny, nebo odstoupit od smlouvy v případě, že se 

jedná o opakující se vady stejného druhu. 



 

 

6.7.  Záruka za jakost se prodlouží o dobu, po kterou nebude zařízení provozuschopné z důvodu 

vad, na něž se vztahuje záruka za jakost. 

6.8.  Záruka zaniká v důsledku neodborné demontáže, montáže nebo úprav zařízení prováděných 

osobami, které k tomu nejsou dodavatelem pověřeny. 

6.9.  V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení občanského 

zákoníku. 

 

7. Součinnost 

7.1.  Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 

předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to 

není výslovně dohodnuto v jednotlivých ustanoveních této smlouvy. Především jsou smluvní 

strany povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné 

úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému 

a včasnému plnění jejich smluvních povinností. 

7.2.  Zadavatel umožní dodavateli příjezd do místa plnění na dobu nezbytně nutnou ke složení zboží. 

 

8. Zánik závazků 

8.1.  Dodavatel má právo odstoupit od této smlouvy pouze v případě prodlení zadavatele s úhradou 

faktury (daňového dokladu) vystavené v souladu s aplikovatelnými právními předpisy a touto 

smlouvou a doručené zadavateli v souladu s touto smlouvou, přičemž musí jít o prodlení 

v trvání alespoň 60 dnů. Odstoupení je účinné dnem doručení odstoupení zadavateli. 

8.2.  Zadavatel právo má právo odstoupit od této smlouvy v případě:  

a)  že dodavatel zboží nedodá ve lhůtě dohodnuté v článku 3.1 této smlouvy;  

b)  výskytu opakující se vady předmětu plnění nebo jeho části ve smyslu článku 6.6 této 

smlouvy; nebo 

c)  že dodavatel je nebo se stane osobou zmíněnou v čl. 5k odstavec 1 písm. a) – c) 

Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 

č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1.  Dodavatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 

osobě bez předchozího písemného souhlasu zadavatele. 

9.2.  Dodavatel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10 % 

celkové ceny poddodavatele, který je: 

a)  fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b)  právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c)  fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo 

na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

9.3.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

9.4.  Dodavatel se při plnění této smlouvy zavazuje zajistit dodržování veškerých právních předpisů, 

zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 

placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 

při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 

a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, příp. analogických 

předpisů právního řádu jiného státu, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy 



 

 

na plnění veřejné zakázky podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 

dodavatelem či jeho poddodavateli). Dodavatel se dále zavazuje zajistit, že všechny osoby, 

které se na plnění smlouvy na plnění veřejné zakázky budou podílet (bez ohledu na to, zda 

budou činnosti prováděny dodavatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných 

registrech, jako například v registru pojištěnců apod. Dodavatel se rovněž zavazuje zajistit, že 

při realizaci předmětu plnění budou dodržovány právní předpisy z oblasti práva životního 

prostředí, jež naplňují cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním 

zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, a především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 

9.5.  Dodavatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 

řízením předcházejícím uzavření této smlouvy sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného 

jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 

nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním 

zadavatel uzavřel smlouvu, a že se nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou 

soutěž. 

9.6.  Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

9.7.  Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

9.8.  Veškeré spory z této smlouvy se zavazují smluvní strany řešit smírnou cestou. Nedohodnou-li 

se strany na řešení sporu, je příslušný k jeho rozhodnutí soud. V případě soudního sporu se 

místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným soudem zadavatele. 

Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 

a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy), se doručují 

do vlastních rukou. 

9.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

9.10. V případě, že tato smlouva bude uzavírána v elektronické podobě, považuje se za její 

podepsání připojení zaručeného elektronického podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení 

Evropského Parlamentu a Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS). Smlouva je v elektronické 

podobě uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů obou smluvních stran. 

 

V Praze, dne 

 

Exportní garanční  
a pojišťovací společnost, a.s. 

MHM computer a.s. 

  
 

 

 

 

xxx. xxxxx xxxxxxxx, xx.x., xxx 
 předseda představenstva 

 xxx. xxxxx xxxxxxxxxxxx   
předseda představenstva 

   

 


